
 
 

Форма № 1  

К разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки 

профессиональной деятельности педагогических работников ОО 

Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой 

квалификационной категории по должности «учитель»  

«Результаты освоения обучающимися образовательных программ»  

1. Предметные результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы по итогам мониторингов, проводимых ОО 

(п.1.1.1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



российская федерация

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

ПРИКАЗ -ОУ

От 16 сентября 2019 г. с. Красносельское № 190

О проведении стартового контроля знаний и умений учащихся 2-4 классов 
в 2019 -2020 учебном году

Согласно плану внутришкольного контроля на 2019-2020 учебный год, с целью 
диагностики знаний и умений учащихся 2-4 классов, а также для обеспечения 

объективной оценки качества работы педагогов приказываю:

1. Провести стартовую диагностику знаний учащихся 2-4 классов по математике и 
русскому языку по графику:

класс предмет дата № 
урока

учитель ассистент

2а математика 17.09.19 2 Квитка Е.И. Владимирова Л.Ю.
2а русский язык 20.09.19 3 Квитка Е.И. Душина И.Ю.
26 математика 17.09.19 2 Владимирова Л.Ю. Душина И.Ю.
26 русский язык 20.09.19 3 Владимирова Л.Ю. Гладенко В.Л.,
За математика 17.09.19 2 Смирнова А.О. Владимирова Л.Ю.
За русский язык 18.09.19 3 Смирнова А.О. Гладенко В.Л.
36 математика 17.09.19 2 Душина И.Ю. Владимирова Л.Ю.
36 русский язык 18.09.19 3 Душина И.Ю. Гладенко В.Л.
4а математика 16.09.19 2 Соболь О.И. Владимирова Л.Ю.
4а русский язык 19.09.19 2 Соболь О.И. Душина И.Ю.
46 математика 16.09.19 2 Терловая М.А. Владимирова Л.Ю.
46 русский язык 19.09.19 2 Терловая М.А. Гладенко В.Л.

2. Гиголаевой Е.В., заместителю директора по УВР:
2.1. Организовать тиражирование текстов контрольных работ.
2.2. Обеспечить режим информационной безопасности при организации и

проведении контрольных работ.
3. Утвердить состав комиссии по проверке работ: 

Гиголаева Е.В., заместитель директора по УВР; 
Владимирова Л.Ю., учитель начальных классов; 
Душина И.Ю., учитель начальных классов; 
Гладенко В.Л., учитель начальных классов.

4. Проверку и анализ результатов контрольных работ по установленной форме
осуществить в день проведеь

5. Контроль за выполнением
УВР Гиголаеву Е.В.

Директор БОУ СОШ № 21\Ш
\л

шя^у^ртШ^о контроля.
ш^рощриказа^во на заместителя директора по

s Mo A -
>\% " Л.Н. УстьяноваA/Z. c
^5^- . . ■ !i 14. 1 J;



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

ПРИКАЗ- ОУ

От 13.12.2019 г. с. Красносельское №253

О проведении административных контрольных работ по итогам I полугодия для учащихся 
4-х классов по математике в 2019 - 2020 учебный год

Согласно плану ВШК БОУ СОШ № 21 на 2019-2020 учебный год, с целью контроля 
качественной подготовки, формирования знаний, умений и навыков учащихся 4-х классов 
по математике, а также для обеспечения объективной оценки качества работы педагогов 
приказываю:

1. Провести административную контрольную работу для учащихся 4-х классов по
математике по итогам первого полугодия согласно графику:

класс предмет дата № урока учитель ассистент
4а математика 16.12.19 2 Соболь О.И. Душина И.Ю.
46 математика 16.12.19 2 Терловая М.А. Владимирова Л.Ю..

2. Гиголаевой Е.В., заместителю директора по УВР:
2.1.О рганизовать тиражирование текстов контрольных работ.
2.2.О беспечить режим информационной безопасности при организации и 

проведении контрольных работ.
3. Утвердить состав комиссии по проверке работ:

Гиголаева Е.В., заместитель директора по УВР;
Владимирова Л.Ю., учитель начальных классов;
Душина И.Ю., учитель начальных классов;

4. Проверку и анализ результатов контрольных работ по установленной форме 
осуществить в день проведения стартового контроля 13 декабря 2019 года.

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Гиголаеву Е.В.

Директор МБОУ МО Динскогб z 7/
СОШ № 21 имени Н.И.Горового /

KOI
[ЛБО» к. 
СОШ 1 г'
Дни • |

Л.Н. Устьянова

,г 3 АiriZi UCr i
! Н

' ' 1$



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

ПРИКАЗ - ОУ

От 11.05.2020 г. с. Красносельское №46

О проведении административных контрольных работ по итогам II полугодия для 
учащихся 2-4 классов в 2019 - 2020 учебном году

Согласно плану ВШК БОУ СОШ № 21 на 2019-2020 учебный год, с целью контроля 
качественной подготовки, формирования знаний, умений и навыков учащихся 2-4 
классов, а также для обеспечения объективной оценки качества работы педагогов
приказываю:

1. Провести административные работы по математике и русскому языку для 
учащихся 2-4 классов по итогам второго полугодия согласно графику:

класс предмет дата № урока учитель ассистент
2а математика 14.05.20 2 Квитка Е.И. Владимирова Л.Ю.
2а русский язык 15.05.20 3 Квитка Е.И. Душина И.Ю.
26 математика 14.05.20 2 Владимирова Л.Ю. Соболь О.И.
26 русский язык 15.05.20 3 Владимирова Л.Ю. Гладенко В.Л.
За математика 12.05.20 2 Смирнова А.О. Владимирова Л.Ю.
За русский язык 14.05.20 3 Смирнова А.О. Душина И.Ю.
36 математика 12.05.20 2 Душина И.Ю. Владимирова Л.Ю.
36 русский язык 14.05.20 3 Душина И.Ю. Терловая М.А.
4а математика 13.05.20 2 Соболь О.И. Владимирова Л.Ю.
4а русский язык 12.05.20 2 Соболь О.И. Душина И.Ю.
46 математика 13.05.20 3 Терловая М.А. Владимирова Л.Ю.
46 русский язык 12.05.20 2 Терловая М.А. Смирнова А.О.

2. Гиголаевой Е.В., заместителю директора по УВР:
2. ЕОрганизовать тиражирование текстов контрольных работ.
2.2.Обеспечить режим информационной безопасности при организации и 

проведении контрольных работ.
3. Утвердить состав комиссии по проверке работ:

Гиголаева Е.В., заместитель директора по УВР;
Владимирова Л.Ю., учитель начальных классов;
Душина И.Ю., учитель начальных классов;
Гладенко В.Л., учитель начальных классов.

4. Проверку и анализ результатов контрольных работ по установленной форме

5.
6.

осуществить в день проведения стартового контроля.
Учителям начальной школы внести коррективы в расписание занятий и в КТП.
Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по
УВР Гиголаеву Е.В.

A' А
Директор МБОУ МО Динской район г 
СОШ №21 имени Н.И.Горового Л.Н. Устьянова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ДИНСКОЙ РАЙОН [ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Динской район

J "Средняя общеобразовательная школа № 21 
имени Николая Ивановича Горового"

МБОУ МО Динской район СОШ № 21 имени Н.И. Горового
ИНН 2330019557 ОГРН 1022303616004

353223, с. Крас.носельс1'ое,

пт

Справка

о подтверждении положительной динамики результатов 

контрольных работ по математике в 4 «Б» классе, 

проводимых в 2019-2020 учебном году БОУ СОШ № 21

Дана Шустовой Марине Александровне учителю начальных классов МБОУ МО Динской 
район СОШ № 21 имени Н.И. Горового, в том, что контрольные работы по математике, 
проведенные 16.09.2019 г., 16.12.2019г. и 13.05.2020 г., выполненные учащимися 4 «Б» 
класса (27 человека) в 2019- 20120 учебном году показали положительную динамику в 
течение учебного года. Разница значений среднеарифметической отметки первой работы 
(3,60) и последующих (3,76 и 3,85) больше нуля и составляет 0,14

Стартовый контроль (16.09.2019 г.)

al =5x3 + 4x15 + 3x6 + 2x3 = 3, 66

27

Тематический контроль (16.12.2019г.)

а2 = 5x5+ 4x14 +3x7+ 2х1 = 3,85

27

Итоговый контроль (13.05.2020 г.)

аЗ = 5x6 + 4x13 + 3x7+2x1= 3,88

27

3,85 + 3,88 _ 3,66 = 0,22 0,20>0

2

Н.И.Владимирова



Аналитическая справка

О результатах административных контрольных работ в 4 «Б» классе по математике за 2019-2020 учебный год.

От 21.05.2020г.

С сентября 2019 по май 2020 учебного года проводилась промежуточная аттестация обучающихся 4 «Б» класса по математике.

Целью проведения промежуточной аттестации (мониторинга) является:
• установление фактического уровня теоретических знаний, практических умений и навыков учащихся по предметам обязательного 
компонента учебного плана;
• выявление соответствия фактического уровня учебных достижений обучающихся требованиям образовательных стандартов общего 
образования;
• выявление пробелов в освоении обучающимися образовательной программы по предмету и организация коррекционной работы с учетом 
индивидуальных потребностей обучающихся;
• контроль выполнения учебных программ;
• оценка динамики индивидуальных образовательных достижений, продвижения в достижении планируемых результатов освоения 
образовательной программы учебных предметов.
К промежуточной аттестации (мониторингу) были допущены все обучающие 4 «Б» класса (27 человека).

Для мониторинговых исследований проводились:

1. Стартовый контроль: Административная контрольная работа по математике (16.09.2019г.)
2. Тематический контроль: Административная контрольная работа по итогам 1 полугодия (16.12.2019г.)
3. Итоговый контроль: Административная контрольная работа по итогам 2 полугодия (13.05.2020г.)

Содержание письменных работ соответствует требованиям государственного образовательного стандарта, образовательной программе. 
Промежуточная аттестация (мониторинг) обучающихся проводились на 2 уроке, в один день не более одной контрольной работы. На 
проведение промежуточной аттестации обучающихся с учетом их возрастных особенностей отводилось до 40 минут (1 урок). Результаты 
промежуточной аттестации зафиксированы в протоколах и классных журналах. Случаев несогласия обучающегося с результатами 
промежуточной аттестации не было.

Контрольные работа по математике проводилась с целью проверки уровня усвоения учащимися математических знаний, сформированности 
умений и навыков применять изученный материал при выполнении задач с числами, числовыми и буквенными выражениями, равенствами, 
неравенствами, уравнениями, величинами, геометрическими фигурами, решения сюжетных задач. Контрольные работы позволила 
определить этот уровень. Работа разработана в двух вариантах. Эквивалентность вариантов обеспечивалась за счёт включения в работу 



однотипных, сопоставимых по трудности заданий, расположенных под одними и теми же порядковыми номерами и проверяющих 
сформированность одних и тех же предметных умений.

Результаты выполнения промежуточной аттестации (мониторинга) следующие:

Дата 
проведения

ФИО учителя

Класс

Количество 
обучающихся

Оценки Качество 
знаний

Всего участво 
вали

«5» % «4» % «3» % «2» %

16.09.2019 Тер левая М.А.

4 «Б»

28 27 3 11% 15 55,5% 6 22% 3 7,4% 67%

16.12.2019 Терловая М.А.

4 «Б»

27 27 5 19% 14 52% 7 26% 1 4% 70%

13.05.2020 Терловая М.А.

4 «Б»

27 27 6 22% 13 48% 7 26% 1 4% 70%

Выводы: Анализ мониторинговых исследований показал, что уровень успеваемости в 4 «Б» классах соответствует требованиям 
государственных программ. Показатель на «4» и «5» свидетельствует о достаточном уровне знаний, умений и навыков учащихся; результаты 
диагностических работ показали, что есть положительные тенденции в достижении учащимися базового уровня в обучении математике, но 
вместе с тем имеются ошибки, допущенные учащимися.

Рекомендации: учителю начальных классов Терловой М.А. спланировать повторение учебного материала с учетом допущенных ошибок с 
целью ликвидации пробелов в знаниях; уделить больше внимания решению текстовых задач, поддерживать вычислительные навыки 
учащихся на необходимом уровне; систематически отлеживать достижение Стандарта образования всеми учащимися.

Заместитель директора по УВР Гиголаева Е.В.


